
 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
1 

 Zielona Góra 29.01.2025 r.  

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 ust. 1 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U.  2024 r. poz. 1320 ze zm. ), którego 

przedmiotem zamówienia są: Sukcesywne dostawy produktów leczniczych  LA.261.2.2025. 

 

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ 

 

 Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o. o. 

niniejszym informuje, iż na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy 

Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

Pytanie 1  

Z uwagi na to, że umowa zawierana będzie na okres 13 miesięcy (z możliwością jej przedłużenia), 

zgodnie z art. 436 pkt 4) PZP prosimy o uzupełnienie wzoru umowy o jego obligatoryjne elementy 

takie jak: 

a. określenie zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki 

podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego oraz 

b. określenie zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na 

podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zasad 

podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki 

składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne, zasad gromadzenia i wysokości 

wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 

2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1342 oraz z 2022 r. poz. 1079). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Umowa zostanie zawarta na okres 12 

miesięcy.  Ewentualne przedłużenie umowy będzie wymagało podpisania obustronnie 

uzgodnionego aneksu zgodnie z §15 umowy. 

 

Pytanie 2 

Do §2 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację §2 ust. 3 poprzez skonkretyzowanie granicznych 

wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, 

np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu cenowym mogą ulec 

zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, a przez takie sformułowanie Zamawiający 

będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z 

zamówionych asortymentów. Aktualna treść §2 ust. 3 jest na tyle nieprecyzyjna, że na jej 

podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
2 

zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na 

potrzeby składanej oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany, ilości zostały określone na podstawie 

dotychczasowego zużycia z uwzględnieniem bieżącego zapotrzebowania. 

 

Pytanie 3 

Do treści §3 ust. 1 pkt 6) wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z 

obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej 

(bo np. będzie to raziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie 

tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 4 

Do treści §3 ust. 1 pkt 10) wzoru umowy Prosimy o wykreślenie §3 ust. 1 pkt 10) wzoru umowy 

obowiązku fragmentu przedłużenia terminu umowy w przypadku niewykorzystania przez 

Zamawiającego pełnej wartości przedmiotu umowy określonej w §1 ust. 3 przy zachowaniu 

dotychczasowych cen oraz zapewnienie, że ewentualne przedłużenie okresu obowiązywania 

umowy, następowało będzie po obopólnym wyrażeniu zgody przez strony, w formie aneksu. Z 

aktualnego brzmienia, wynika, że w wyniku złożonego przez Zamawiającego oświadczenia nastąpi 

automatyczna zmiana terminu zakończenia umowy, z pominięciem wyrażonej w 431 zasady 

współdziałania zamawiającego i wykonawcy podczas wykonywania zamówienia publicznego, 

polegającej w tym przypadku na dokonaniu wspólnych ustaleń co do możliwości i zasad zmiany 

pierwotnych postanowień. Tymczasem, treścią udzielonego zamówienia publicznego, jest zawarcie 

umowy poprzez zaakceptowanie przez Wykonawcę określonych w niej, konkretnych, treści, a zatem 

wszelkie ewentualne odstępstwa od tej podstawowej zasady, wymagają uzasadnienia w 

szczególnych okolicznościach oraz zachowania trybu zmiany umowy, dokonanej w drodze 

dwustronnie uzgodnionego aneksu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Konieczność podpisania obustronnie 

uzgodnionego aneksu przewiduje §15. 

 

Pytanie 5 

Do §4 ust. 3 pkt 4) wzoru umowy: Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie §4 ust. 3 pkt 4) wzoru 

oraz wyłączne oparcie się o go postanowienie zawarte w §4 ust. 3 pkt 1) stanowiącym, że Strony są 

uprawnione do wystąpienia z wnioskiem o zmianę wynagrodzenia w przypadku, gdy poziom 

zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia z wyłączeniem kosztów 

wynagrodzeń i pochodnych niezbędnych do realizacji zamówienia, uprawniający Strony do 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
3 

wystąpienia z wnioskiem o zmianę wynagrodzenia określa się na nie mniej niż 10% w stosunku do 

przedmiotowych kosztów na dzień zawarcia umowy, przedstawionych zgodnie z pkt 4, a w 

przypadku kolejnych zmian w stosunku do przedmiotowych kosztów na dzień składania 

poprzedniego wniosku o zmianę wynagrodzenia, bowiem treść postanowienia zawartego w §4 ust. 

3 pkt 4) wypacza sens zmiany art. 439 ustawy Prawo zamówień publicznych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.  

 

Pytanie 6 

Do §4 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu wypowiedzenia 

obowiązującego w razie rozwiązania umowy spowodowanego brakiem porozumienia co do zakresu 

waloryzacji, oraz dodanie zastrzeżenia, że zakres zamówień Zamawiającego dokonywanych w 

okresie wypowiedzenia nie przekroczy dotychczasowego (od początku trwania niniejszej umowy), 

średniego miesięcznego poziomu zamówień dla poszczególnego rodzaju asortymentów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 7 

W związku z zapisem §7 ust.1 pkt 1) wzoru umowy prosimy o dopisanie następującej treści:"...pod 

warunkiem, iż wykonawca będzie w odpowiednim czasie poinformowany przez producenta.". 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 

 

Pytanie 8 

Do treści §9 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy 

w §9 ust.1 pkt a) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% 

wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 

 

 

Pytanie 9 

Do §10 ust. 2 orz ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o zmianę treści §10 ust. 2 oraz §10 ust. 5 w taki 

sposób aby termin zapłaty obliczany był zawsze od momentu dostawy towaru (tym bardziej, że 

dostawa każdorazowo zaopatrzona będzie w fakturę VAT) oraz potwierdzającej dostawę faktury 

VAT, a nie od daty otrzymania poprawnie wystawionej faktury lub ostatniego dokumentu 

korygującego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
4 

 

Pytanie 10 

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” 

oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo 

restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo 

upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną 

się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego 

postępowania?  

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych 

prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: 

- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania 

cywilnego 

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia; 

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy 

związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego 

wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) 

należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i 

wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi 

przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. 

zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).  

Odpowiedź: 

Nie. 

 

UWAGA 

Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, 

nawet tam, gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 

 

 

 

PREZES ZARZĄDU 

dr Marek Działoszyński 

(podpis elektroniczny) 

 

 


		2025-01-29T08:49:18+0100




